
Российская Федерация                                        
Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.03.2025 № 725

О  внесении  изменений  в  решение 
Шадринской  городской  Думы  от 
15.06.2023 № 499  «Об утверждении 
Положения о порядке организации и 
проведения  аукциона  в  электронной 
форме на право заключения договора 
на  установку  и  эксплуатацию 
рекламных  конструкций  на 
недвижимом  имуществе, 
находящемся  в  муниципальной 
собственности  муниципального 
образования – город Шадринск, или 
на  земельных  участках, 
расположенных  в  границах 
муниципального образования – город 
Шадринск,  государственная 
собственность  на  которые  не 
разграничена»

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 31, 34, 78 Устава 
муниципального образования – город Шадринск,  Шадринская городская Дума  решила: 

1.  В  преамбуле  решения  Шадринской  городской  Думы  от  15.06.2023  №  499  «Об 
утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  аукциона  в  электронной 
форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 
образования  –  город  Шадринск,  или  на  земельных  участках,  расположенных  в  границах 
муниципального образования – город Шадринск, государственная собственность на которые 
не разграничена» слова «решением Шадринской городской Думы от 11.10.2016 № 119 «Об 
утверждении  Правил  выдачи  разрешений  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных 
конструкций  на  территории  муниципального  образования  -  город  Шадринск»  заменить 



словами «решением Шадринской городской Думы от 27.02.2025 № 714 «Об утверждении 
Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального 
образования - город Шадринск».

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения аукциона в электронной 
форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 
образования  –  город  Шадринск,  или  на  земельных  участках,  расположенных  в  границах 
муниципального образования – город Шадринск, государственная собственность на которые 
не разграничена, утвержденное решением Шадринской городской Думы от 15.06.2023 № 499 
следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 слова «решением Шадринской городской Думы от 11.10.2016 № 
119 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций  на  территории  муниципального  образования  -  город  Шадринск»  заменить 
словами «решением Шадринской городской Думы от 27.02.2025 № 714 «Об утверждении 
Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального 
образования - город Шадринск»;

2) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3.  Уполномоченный  орган  (Организатор  аукциона)  –  Администрация  города 

Шадринска,  осуществляющий  формирование  лота,  заключения  Договора,  а  также 
осуществляющий функции по организации и проведению аукциона»; 

3) в пункте 2 статьи 3 слова «решением Шадринской городской Думы от 11.10.2016 № 
119 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций  на  территории  муниципального  образования  -  город  Шадринск»  заменить 
словами «решением Шадринской городской Думы от 27.02.2025 № 714 «Об утверждении 
Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального 
образования - город Шадринск».

3.  Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального 
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления 
муниципального образования – город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

      
Председатель 
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

                              Глава города Шадринска

                              А.К. Мокан

https://www.shadrinsk-city.ru/
https://www.shadrinsk-city.ru/

